Администрация
Ардатовского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 декабря 2017 года			№ 669

О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 28 мая 2013 года №274

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области в соответствие с действующим законодательством РФ администрация Ардатовского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 28 мая 2013 года №274 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Ардатовского муниципального района Нижегородской области «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1 Раздел 3 положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения Ардатовского муниципального района Нижегородской области «Многофункциональный центр представления государственных и муниципальных услуг»:
1.1.1. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
- «3.5 Директору Учреждения выплата премий производится на основании распоряжения главы администрации Ардатовского муниципального района.
Выплаты премий по итогам работы за квартал начисляются пропорционально отработанному времени.»;
1.1.2. дополнить пунктом 3.6 следующего содержания:
- «3.6 Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера учреждения устанавливается в кратности от 1 до 8.
Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения, его заместителей и главного бухгалтера, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей, главного бухгалтера) определяется администрацией Ардатовского муниципального района Нижегородской области в размере, не превышающем размера, установленного постановлением Правительства Нижегородской области от 30 января 2017 года № 34 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений Нижегородской области и среднемесячной заработной платы работников государственных учреждений».
При расчете средней заработной платы учитываются должностные оклады (оклады) и выплаты стимулирующего характера работников основного персонала учреждения.
Расчет средней заработной платы работников основного персонала учреждения осуществляется за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя учреждения.
При расчете средней заработной платы не учитываются выплаты компенсационного характера работников основного персонала.»;
1.1.3. дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
- «3.7. Размещение информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате  руководителей, их заместителей  и главных бухгалтеров организаций в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представление указанными лицами данной информации производится в соответствии с Порядком размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Ардатовского муниципального района Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и представления указанными лицами данной информации, утвержденным постановлением администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 13 февраля 2017 года № 74.».
2. Постановление администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 17 января 2017 года №14 «О внесении изменений в постановление администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области от 28 мая 2013 года №274» отменить.
3. Отделу организационно-кадровой работы администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления финансов администрации Ардатовского муниципального района Нижегородской области.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации 									 В.Ю.Мозонов